
D400/73000/00073/17 

Stránka 1 z 5 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „OZ“), na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod 
vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P17V00002053 

mezi 

Kupujícím: 

DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod GEAM, 

Dolní Rožínka, PSČ 592 51 

IČO:        00002739 

DIČ:        CZ00002739  

        je plátce DPH 

OR:        Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

                                              Krajský soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 64 

Zastoupený:                          Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

Pověřený jednáním:   xxxxxxxxxxxxxxxxx- e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                tel.: xxxxxxxxxxxxxx, mob.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, mob.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 (dále jen „kupující“) 

a  

Prodávajícím: 

SMILE, s.r.o. 
Náměstí 28. dubna 10/40, Bystrc 
Brno, PSČ 635 00 

IČO:     63472538 
DIČ:     CZ634 72 538 
OR:     obchodní rejstřík u Městského soudu v Brně, oddíl C, vložka   
    20113  
Zastoupený:                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pověřený jednáním:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, mob. xxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:                  xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
                                       
(dále jen „Prodávající“) 

 

 

 

mailto:lubomir.jelinek@klimasmile.cz


D400/73000/00073/17 

Stránka 2 z 5 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a. Předmětem smlouvy – Dodávka rekuperační jednotky xxxxxxxxxxxxxx a příslušenství 

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn převést vlastnické právo předmětu smlouvy na 

kupujícího. 

3. Předmětem této smlouvy je nákup rekuperační jednotky xxxxxxxxxxxxx a 

příslušenství a první uvedení do provozu uvedené v elektronické poptávce ze dne 

16.1. 2017 a dle nabídky prodávajícího (která je přílohou číslo 1 této smlouvy). 

CPV: 42520000-7    Ventilační zařízení 

II. 

Účel smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je zajistit převod vlastnického práva k rekuperační jednotce 

xxxxxxxxxxxxxxxa příslušenství dle čl. I. odst. 1 Smlouvy z Prodávajícího na Kupujícího. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvíjet za dále sjednaných podmínek maximální úsilí pro 

dosažení účelu této smlouvy. V souvislosti s tím se smluvní strany vzájemně ubezpečují, 

že jim není známá žádná okolnost nebo překážka, která by jim sama o sobě nebo ve 

spojení s jinými jakkoliv bránila v uzavření této smlouvy, ve výkonu práv a povinností 

podle této smlouvy nebo v naplnění této smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy a nabytí vlastnického práva  

1. Touto smlouvou prodává Prodávající Kupujícímu rekuperační jednotku xxxxxxxxxxx dle čl. 

I. odst. 1 Smlouvy jako movitou věc, převádí na kupujícího vlastnické právo k ní a Kupující 

tuto rekuperační jednotku za podmínek sjednaných v této smlouvě kupuje a zavazuje se 

za ně plnit dohodnutou kupní cenu. 

2. Vlastnické právo k rekuperační jednotce nabývá Kupující zaplacením celé kupní ceny. 

Odpovědnost za škodu na prodávané rekuperační jednotce přechází na Kupujícího ke dni 

vystavení dodacího listu dle čl. IV. odst. 4. 

3. Místem dodání je místo provozu rekuperační jednotky dle INCOTERMS 2010 - EXW (Ex 

Works) – DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka, závod 

Chemická úpravna. 

 

4. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců od data dodání rekuperační jednotky. 

 

 



D400/73000/00073/17 

Stránka 3 z 5 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

   1. Kupní cena: 

  a. 

  

b.  Kupní cena je sjednána jako cena pevná, která nemůže být dále upravována. 

c.  Dnem dodání je den, kdy rekuperační jednotka bude fyzicky předána na Chemické 

úpravně a bude potvrzen dodací list rekuperační jednotky.   

2. Prodávající po dodání rekuperační jednotky vystaví Kupujícímu fakturu na kupní cenu dle 

odst. 1 tohoto článku Smlouvy s 30 denní splatností ode dne doručení a bez zbytečného 

odkladu ji doručí Kupujícímu.  

3. Ke kupní ceně podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy bude účtována DPH dle platné 

legislativy, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 

4. Po uhrazení celé kupní ceny vystaví Prodávající Kupujícímu daňový doklad a bez 

zbytečného odkladu ji doručí Kupujícímu. 

5. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den dodání, fyzického převzetí 

předmětu kupní smlouvy. 

6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Kupující povinen prodávajícímu uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je 

kupující v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je kupující povinen 

prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý den 

prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní 

pokuty není dotčeno právo prodávajícího domáhat se na kupujícím úhrady majetkové a 

nemajetkové újmy.  

7. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním rekuperační jednotky do 6 týdnů je Kupující 

povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. V případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním rekuperační jednotky delším 

než 60 kalendářních dnů, je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne 

splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího 

domáhat se na prodávajícím úhrady majetkové a nemajetkové újmy.  

8. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění.  

Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 

účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 

znění.  

Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

9. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu,    

Kupní cena celkem 221 500 Kč bez DPH 

  



D400/73000/00073/17 

Stránka 4 z 5 

    která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením   

    důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově  

    vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová  

    lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

  

V. 

Lhůta k dodání rekuperační jednotky 

1. Kupující je povinen dodat rekuperační jednotku do 6 týdnů od podpisu Smlouvy. 

 

VI. 

Další ujednání, trvání smluvního vztahu, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.   

2. Smlouva může být ukončena: 

     a. Písemnou dohodou obou smluvních stran. 

     b. Zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce nebo smrtí fyzické osoby. 

     c. Odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku Smlouvy. 

3. Od této smlouvy může odstoupit: 

     a. Kterákoliv ze smluvních stran, pokud bude soudem rozhodnuto o úpadku druhé 

smluvní strany nebo byl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek 

majetku. 

4. V případě ukončení smluvního vztahu některým ze způsobů podle odst. 2 tohoto článku 

Smlouvy, Prodávající je povinen provést a Kupujícímu předložit vyúčtování a jeho základě 

provést vzájemné vypořádání. Ve vyúčtování budou uvedeny: 

 

     a. Veškeré Kupujícím dosud provedené peněžní úhrady. 

5. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a musí být doručeno 

druhé smluvní straně, jinak je neúčinné. Okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy, 

zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy.  

6. Pro zúčtování vzájemných závazků a pohledávek sjednávají účastníci právo Prodávajícího 

provést zápočet veškerých svých nároků plynoucích mu z této smlouvy vůči Kupujícímu 

proti svému závazku na případné vrácení již zaplacené kupní ceny nebo její části nebo 

poskytnutí jiného peněžitého plnění. 

 

VII. 



D400/73000/00073/17 

Stránka 5 z 5 

Závěrečná ujednání 

1. Změny této smlouvy lze provést pouze po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze ve 

formě písemných číselně označených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 

3. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu 

zák. č. 340/2016 Sb. o registru smluv. 

4. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. 

o registraci smluv provede DIAMO s. p.  

5. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v 

záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

6. Tato Smlouva se řídí českým právem a veškerá její ustanovení je zapotřebí vykládat podle 

českého práva a v souladu s ním. 

7. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 

originální exemplář obdrží prodávající a druhý originální exemplář obdrží kupující. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text smlouvy přečetly a s jejím obsahem jsou 

náležitě seznámeny, a že je projevem jejich vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz 

toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne:                                     V Dolní Rožínce dne: 1.3.2017 

Za prodávajícího:                                               Za kupujícího:                                                                      

  

 

 

………………………………………….............         ……………………………………………… 

              Lubomír Jelínek                                                         Ing. Pavel Koscielniak 
       jednatel                                                                    vedoucí o. z. GEAM                                                          
          Brno, PSČ 635 00                                                        Dolní Rožínka, PSČ 592 51                                               
                                                                                      
                  
 

 

 

Příloha – č. 1 – Cenová nabídka, krycí list nabídky  

                


